



Haderslev

Haderslev Kommune  
Teknik og Miljø  
Simmerstedvej 1A, 1.  
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34  
post@haderslev.dk  
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 31  
ligj@haderslev.dk

## Tilsynsrapport

**Auto-Gården, Vojens A/S**  
**Østergade 65-67**  
**6500 Vojens**

Dato for miljøtilsyn:	04.10.2016
Til stede ved tilsyn:	Peter Kliver, Autogården Vojens Line Gammelby Juhl, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74542475	Hjemmeside	
E-mail		CVR nr.	20907002
Fax		P. nr.	1001331765

Matrikler	1445 Vojens Ejerlav, Vojens
-----------	-----------------------------

Acadre sagsnr.:	10/20800
-----------------	----------

## Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.  Virksomheden er desuden omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i for af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra.  Virksomheden er derudover omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2015 om brugerbetaling for godkendelse mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug.
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har ingen miljøgodkendelse hvilket heller ikke er et lovkrav.
Kontaktperson ved tilsyn	Peter Kliver
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et basis tilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er tale om et almindeligt autoværksted som foretager reparation og service på person- og varebiler. Derudover foretages der salg af biler.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen.
Driftstider	Mandag - torsdag fra kl. 07.30 - 16.30. Fredag fra kl. 07.30 - 15.00.
Antal ansatte	Der er 3 ansatte mekanikere.
Andet	Ved tilsynet blev det oplyst at Autogårdens adresse er Østergade 65 og 67.

## Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden foretager egenkontrol i form af samling af kvitteringer for afleveret affald.

## Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Motorolie, sprinklervæske m.m.

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er etableret rumventilation, udsugning udstødningsgas samt svejserøg. Der foretages ikke meget svejsearbejde på værkstedet, det meste sendes videre til Pers Autoopretning på Tingvejen.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen af betydning

## Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der foretages manuel vask af gulv hver fredag med maxi 3 industrirens. Vaskevand bortskaffes via olieudskiller til offentlig kloak.
Vandforsyning	Vojens Vandværk

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Sandfang og olieudskiller tømmes og efterses af Haderslev Slamsugerservice A/S 1 gang om året. Sidste tømning blev foretaget i januar 2016.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
05	Olie	1.200	1997	Over jord	NEJ
06	Olie	2.500	1971	Over jord	NEJ
07	Fyringsolie	1.200	2009	Over jord	NEJ
08	Fyringsolie	1.200	1983	Over jord	NEJ
09	Spildolie	1.200	1999	Over jord	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Tanke	<p>Der er en 1200 liters overjordisk olietank af stål til opbevaring af spildolie. Tanken står i "skuret" bag værkstedet. Olietanken er fra 1999 og har nr. 89862-01.</p> <p>Endvidere er der en 1200 liters overjordisk olietank af stål til opbevaring fyringsolie. Tanken er fra 2009, har nr. 016513-12 og står også i "kompressorrummet" bag værkstedet.</p> <p>I samme rum står en 1200 liters olietank af stål til opbevaring af motorolie. Tanken er fra 1997 og har nr. 6577-01.</p> <p>Desuden er der i det ene værksted opstillet en 1200 liters fyringsolie tank fra 1983 med tankid 25125. Ved tilsynet blev det påpeget at denne tank kan have overskredet aldersgrænsen i Olietankbekendtgørelsen og at den muligvis skal fjernes.</p> <p>Ved tilsynet blev det oplyst at der i 1997 blev fjernet en rød olietank på 2500 liter som tilhørte det daværende tankanlæg. Denne skal er registreret i BBR som fjernet.</p>
-------	---

## Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er en 400 liters container til brandbart affald som tømmes 1 gang om ugen af HCS A/S Transport og Spedition.</p> <p>Disse afhenter også papaffald.</p> <p>Metalaffald er opbevaret i åben container som står udendørs. Der er pt ikke afskærmning, men der vil komme nyt hegn op. Containeren tømmes efter behov af Havnens Jern og Metal ApS.</p> <p>Brugte/kasserede dæk afleveres til Helstrup Dæk ApS, Randers. Disse er opbevaret udendørs beg værksted ved "kompressorrum".</p> <p>Autoruder skiftes af Johns Autoruder som tager de gamle ruder med.</p> <p>Ved tilsynet kunne det konstateres at der var blevet smidt en forlygte ned i den brandbare container. Det blev henstillet at denne type affald skal sorteres fra og behandles særskilt.</p>

## Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Brugte akkumulatorer tages med retur af FTZ når der leveres nye.</p> <p>Spildolie opbevares i 1200 liters olietank og afhentes efter behov af Avista Oil.</p> <p>Aftørringsklude opbevares i beholder indtil de afhentes af Berendsen Miljø. Samtidig med aflevering af snavsede klude modtages nye.</p> <p>Som absorptionsmiddel ved spild bruges måtter fra Berendensen Miljø. Samtidig med aflevering af snavsede måtter modtages nye.</p> <p>Bremsevæske, kølervæske og oliefiltre afhentes af Stena Miljø.</p>
---------------------------------	--

## Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	<p>Østergade 65:</p> <p>Region Syddanmark har i 2006 konstateret forurening med olieprodukter (kulbrinter) på matriklen i jord og grundvand. Regionen vurderer, at forureningen stammer fra driften af det tidligere benzinsalgslæg.</p> <p>Rambøll har for Oliebranchens Miljøpulje i 2007 udført en delvis oprensning, der er dog efterladt en restforurening på ca. 90 kg kulbrinter i jorden under udstillingshallens gulv.</p> <p>Der er desuden viden om aktiviteter (autoværksted og vognmandsvirksomhed), der kan have medført forurening og som endnu ikke er undersøgt.</p> <p>Regionen har derfor kortlagt matriklen på både vidensniveau 1 (V1) og vidensniveau 2 (V2).</p> <p>Østergade 67:</p> <p>Region Syddanmark har konstateret forurening med BTEX'er og lignende, oliebenzin og olieprodukter på matriklen.</p> <p>Regionen har derfor kortlagt den på vidensniveau 2 (V2).</p>

## Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Det er henstillet overfor virksomheden at elektronik affald skal håndteres særskilt og ikke sammen med det brandbare affald.

## Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen yderligere bemærkninger til miljøforhold der er gennemgået ved tilsynet, og finder at virksomhedens forhold overordnet er miljømæssigt tilfredsstillende.

## Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 518/2016).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), [www.dma.mst.dk](http://www.dma.mst.dk).

## **Aktindsigt**

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

## **Brugerbetaling**

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 515/2016). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

## **Klagevejledning**

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Line Gammelby Juhl  
Miljømedarbejder